

Số: *39* CV/TCKT

“V/v: Công bố thông tin năm 2017”

Hà giang, ngày 14 tháng 03 năm 2018

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

1. Tên công ty: Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu
2. Mã chứng khoán: HJS
3. Địa chỉ trụ sở chính: Xã Tân Thành, huyện Bắc Quang, tỉnh Hà Giang
4. Điện thoại: 0219.3827.276 Fax: 0219.3827.276
5. Nội dung giải trình:
 - a. Báo cáo tài chính tổng hợp

ĐVT: 1.000.000, đồng

Chỉ tiêu	Năm 2017	Năm 2016	Chênh lệch (+tăng – giảm)
Lợi nhuận sau thuế	36.736	29.965	+6.770

- b. Báo cáo hợp nhất

ĐVT: 1.000.000, đồng

Chỉ tiêu	Năm 2017	Năm 2016	Chênh lệch (+tăng – giảm)
Lợi nhuận sau thuế	45.991	22.705	+23.286

Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu chủ yếu sản xuất điện thương phẩm, doanh thu bán hàng từ sản xuất điện, nguồn nguyên liệu chính phụ thuộc hoàn toàn vào nguồn nước thiên nhiên. Trong năm 2017 điều kiện thời tiết thuận lợi, mưa nhiều nên việc chạy máy phát điện thường xuyên, sản lượng điện vượt kế hoạch do đó doanh thu và lợi nhuận năm nay cao hơn năm trước.

Trong kỳ công ty ghi nhận vào kết quả hoạt động kinh doanh phần lãi giao dịch bán tài sản cố định con cho mẹ. Do đó doanh thu và lợi nhuận báo cáo hợp nhất năm 2017 cao hơn so với năm trước.

Vậy Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu xin kính báo với ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

6. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: thuydiennammu.com.vn

Nơi nhận:
Nhu kính gửi.
Luu.TCKT, VP

**ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
GIÁM ĐỐC CÔNG TY**



GIÁM ĐỐC
Đỗ Văn Hà

Hà giang, ngày 14 tháng 03 năm 2018

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

1. Tên công ty: Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu
2. Mã chứng khoán: HJS
3. Địa chỉ trụ sở chính: Xã Tân Thành, huyện Bắc Quang, tỉnh Hà Giang
4. Điện thoại: 0219.3827.276 Fax: 0219.3827.276

Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu giải trình biến động chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế như sau:

a. Báo cáo tài chính tổng hợp

ĐVT: 1.000.000, đồng

Chỉ tiêu	Trước kiểm toán	Sau kiểm toán	Chênh lệch (+tăng – giảm)
Lợi nhuận sau thuế	38.700	36.736	-1.963

Lợi nhuận báo cáo tổng hợp năm 2017 trước và sau kiểm toán chênh lệch 1.963 triệu đồng. Nguyên nhân chủ yếu do:

- Lợi nhuận trước thuế giảm 960 triệu đồng do xác định lại giá vốn trong kỳ. Đồng thời xác định lại thuế TNDN phải nộp năm 2017 theo kết quả kinh doanh sau kiểm toán soát xét (thuế TNDN tăng 1.003 triệu đồng)

b. Báo cáo hợp nhất năm 2017

Chỉ tiêu	Trước kiểm toán	Sau kiểm toán	Chênh lệch (+tăng – giảm)
Lợi nhuận sau thuế	39.298	45.991	+6.692

Lợi nhuận báo cáo hợp nhất năm 2017 trước và sau kiểm toán chênh lệch 6.692 triệu đồng. Nguyên nhân chủ yếu do:

- Lợi nhuận trước thuế TNDN tăng 9,8 tỷ đồng do ghi nhận vào kết quả kinh doanh lãi từ giao dịch bán tài sản cố định con cho mẹ. Thuế TNDN hiện

hành và thuế TNDN hoãn lại tăng 3,2 tỷ đồng do Công ty xác định lại thuế theo kết quả kinh doanh của báo cáo kiểm toán.

Vậy Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu xin kính báo với ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

5. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: thuydiennammu.com.vn

Nơi nhận:

- Như kính gửi.
- Lưu.TCKT, VP



GIÁM ĐỐC CÔNG TY